
PROGRAM OBCHODÓW 70 ROCZNICY WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ I 

20 ROCZNICY UPADKU KOMUNIZMU „PÓŁWIECZE DIABŁA”

SŁUCHOWISKO MUZYCZNE

„ZROZUMIEĆ POLSKĘ– 39/89” 
FILHARMONIA ŁÓDZKA. 22GRUDNIA 2009.

POD HONOROWYM PATRONATEM NARODOWEGO CENTRUM KULTURY

HONOROWY PATRONAT MARSZŁAKA WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO – 
WŁODZIMIERZA FISIAKA

HONOROWY PATRONAT PREZYDENTA MIASTA ŁODZI – JERZEGO 
KROPIWNICKIEGO

14.00  Panel  Dyskusyjny  „Świadomość,  Wolność  i  Niepodległość  w  obecnej  Polsce” 
Przedstawiciel  NCK,  Przedstawiciele  IPN,  Przedstawiciel  Fundacji  Rozwoju  Kultury  Przestrzeń 
Wyobraźni – Prezes Zarządu Michał Zając, Historycy i eksperci.

Godz.  16.00  Pokaz  filmów  związanych  z  70  rocznicą  wybuchu  II  wojny  światowej  oraz  20 
rocznicą upadku komunizmu. 

„Człowiek z Marmuru” reż. Andrzej Wajda
Filmy związane z II wojną światową „ Z płyty DVD Zaczęło się Polsce”- Filmoteka Narodowa 
„Osiem 9” - reż. P. Jóźwiak Rodan scenariusz Łukasz Ludkowski, P. Jóźwiak-Rodan

Godz.  20.00  Koncert  39/89  –  „Zrozumieć  Polskę”,  z  udziałem  tancerzy  i  aktorów,  koncert 
poświecony  jest  obchodom  roku  związanych  z  rokiem  1939  i  1989.  Bogato  oświetlony,  i 
nasączony wizualizacjami video koncert ze świetną oprawą muzyczną,  w której pojawiają się 
wypowiedzi historyczne takich postaci jak Beck, Hitler, Stalin, Gomułka, Gierek czy Jaruzelski. To 
m.in.  poprzez  ich  wypowiedzi  i  autentyczne  odgłosy  udostępnione  nam  przez  Archiwum 
Polskiego  Radia,  przy  minimalnym  świetle  scenicznym  chcemy  zabrać  audytorium  w 
niezapomniana podróż w czasie. 

22.00 Pokaz filmów po godzinach filmy związane z okresem komunizmu.
„Miś” reż. Stanisław Bareja

Organizator  ma prawo do zmiany ceny biletu w dniu sprzedaży koncertu tj. 22 grudnia 2009r.



39/89 - HISTORYCZNY ALBUM
Wrocławski  artysta  Łukasz  L.U.C  Rostkowski  udowadnia,  że  okrągła  rocznica  wybuchu  II  Wojny 
Światowej  i  zwycięstwa  nad  komunizmem  może  stanowić  przedmiot  nie  tylko  okolicznościowych 
przemówień, lecz także prawdziwych muzycznych poszukiwań. 

- Musimy pamiętać. Nie po to, by nienawidzić Rosjan czy Niemców, lecz by poprzez historię uczyć się 
lepiej decydować o przyszłości.  – mówi autor,  specjalista od koncept albumów o swoim najnowszym 
projekcie muzyczno-filmowym, zatytułowanym „39/89 Zrozumieć Polskę”.
Jeden z najbardziej twórczych i uznanych artystów młodego pokolenia postanowił przybliżyć w formie 
słuchowiska najnowszą historię  Polski  spiętą w klamry dwóch dat -  rozpoczęcia II  wojny światowej  i 
upadku  komunizmu.  Co  ciekawe najnowszy  projekt  jest  swoistym prologiem do  jego  ostatniej  płyty 
Planet LUC rozwodzącej się na temat powszechnego u nas "SOVIET MENTALU".

Na płycie, która w sklepach ukaże się 17 września, w 70. rocznicę napaści ZSRR na Polskę, znajdzie się 
muzyka  ilustrująca  piekielne  półwiecze  1939-89.  Charakterystyczne  dla  autora,  nietypowe  brzmienia 
łączące  nowy  jazz,  elektronikę,  muzykę  kameralną  i  filmową  będą  tłem  dla  autentycznych  głosów 
najważniejszych postaci tego okresu- od Stefana Starzyńskiego poprzez czołowych partyjnych dygnitarzy, 
po  Jana  Pawła  II  i  Lecha  Wałęsę.  Wszystko  to  zaserwowane  w  nowoczesnej  estetyce  okraszonej 
skreczami Dawida Szczęsnego. L.U.C odstawił mikrofon i skupił się na głosach historii.  Poświęcił wiele 
godzin w archiwach Polskiego Radia na kompletowaniu wypowiedzi i ich studyjnej obróbce. – Nadszedł 
czas, by pochwalić się naszą historią w duchu możliwości XXI wieku. Przełomowe dla Europy, pokojowe 
zwycięstwo 89 r. powinno być obok wódki i oscypka naszą dumą narodową i towarem eksportowym na 
świat- mówi autor, który również na płycie patetyczne i ważne chwile kontrastuje z humorystycznymi 
akcentami PRL-owskiej rzeczywistości. 

Projekt ten to nie okolicznościowa laurka, a nowoczesna lekcja historii dla wszystkich. To także 
świadectwo pamięci i wdzięczności dla własnego narodu za wywalczoną wolność. Pierwsze dwa single 
ujawnione zostaną przez Pomaton EMI już 1 września. Premierowy odsłuch albumu odbędzie się zaś 17 
września na Festiwalu Filmów Fabularnych w Gdyni. Miejsce nie jest przypadkowe, ponieważ album ten 
to początek przygody kompozytora z muzyką filmową. 39/89 Zrozumieć Polskę to ścieżka dźwiękowa do 
pełnometrażowego  filmu,  jaki  ma  powstać  w  światowej  sławy  studiu  Platige  Image.  Obraz  poprzez 
połączenie  archiwalnych  zdjęć  dokumentalnych  z  nowoczesną  animacją  i  efektami  specjalnymi  ma 
pomóc światu zrozumieć dzisiejszą Polskę. 

Partnerem strategicznym projektu jest Europejskie Centrum Solidarności. Patronem honorowym zaś są 
:Instytut Pamięci Narodowej i Narodowe Centrum Kultury oraz  POLSKIE RADIO .

Organizator  ma prawo do zmiany ceny biletu w dniu sprzedaży koncertu tj. 22 grudnia 2009r.



Miejsce koncertu : Filharmonia Łódzka
Cena biletów :  20 PLN

Organizator koncertu „39- 89 L.U.C – Zrozumieć  Polskę”: 
Fundacja Rozwoju Kultury “Przestrzeń Wyobraźni”
www.przestrzenwyobrazni.pl

Partnerzy strategiczni  koncertu „39- 89 L.U.C - Zrozumieć Polskę”: Europejskie Centrum Solidarności i 
Narodowe Centrum Kultury

Partnerzy Projektu koncertu „39- 89 L.U.C - Zrozumieć Polskę”:

Europejskie Centrum Solidarności
Narodowe Centrum Kultury
Instytut Pamięci Narodowej,
Filharmonia Łódzka im. A. Rubinsteina
Urząd Marszałkowski w Łodzi 
Urząd Miasta Łodzi, 
Biuro Rozwoju Przedsiębiorczości i Miejsc Pracy w Łodzi
„Marka Młodzi w Łodzi”
Projektowi – „Odkoduj Łódź” –  „Odkryj swoje miasto, Odkryj Łódź”
Mobile Ms
Hotel Campanile
Dizaster – Ultrashop – Piotrkowska 79 Łódź
„Alternatywa Warsztatownia Skatepark”
Platige Image
Highlite PR – Public Realtions
Antyforma.com

Patronaty Honorowe koncertu „39- 89 L.U.C - Zrozumieć Polskę”:

POD HONOROWYM PATRONATEM NARODOWEGO CENTRUM KULTURY
HONOROWY PATRONAT MARSZŁAKA WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO – WŁODZIMIERZA FISIAKA
HONOROWY PATRONAT PREZYDENTA MIASTA ŁODZI – JERZEGO KROPIWNICKIEGO

Instytut Pamięci Narodowej 
Narodowe Centrum Kultury 
POLSKIE RADIO .

Organizator  ma prawo do zmiany ceny biletu w dniu sprzedaży koncertu tj. 22 grudnia 2009r.


